1

	проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ

 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	От_____________  2023года
	           №_______

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Шварцевское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2024 – 2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч.6 ст.46 Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень вопросов местного значения для передачи полномочий для их решения от муниципального образования Шварцевское  Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2024 - 2027 годы (прилагается).

2. Главе муниципального образования Шварцевское  Киреевского района заключить соглашение между муниципальным образованием Шварцевское  Киреевского района и муниципальным образованием Киреевский район о передаче осуществления части полномочий на 2024 - 2027 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района                            А.Н. Абрамова
Приложение

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

Шварцевское  Киреевского района

от ___________2023 года № ________

Перечень

вопросов местного значения муниципального образования Шварцевское  Киреевского района, передаваемых для осуществления полномочий муниципальному образованию Киреевский район на 2024 -2027 год

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
2. Организация благоустройства общественных территорий муниципального образования Шварцевское Киреевского района в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района» и НБ-2024;
3.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов муниципального образования Шварцевское Киреевского района, в части осуществления ремонта в рамках реализации национального проекта Российской Федерации «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Тульской области на территории Киреевского района.

_______________